
 

 

ประกาศสถาบันวิจัยระบบสาธารณสุข (สวรส.) 
ที่         / ๒๕๖๖ 

เรื่อง การรับสมัครบุคคลเพื่อบรรจุแต่งตั้งเป็นผู้ปฏิบัติงาน 
ตำแหน่ง เจ้าหน้าที่ตรวจสอบภายใน 

____________ 

ด้วยสถาบันวิจัยระบบสาธารณสุขจะดำเนินการคัดเลือกบุคคล เพื่อบรรจุและแต่งตั้งเป็น
ผู้ปฏิบัติงาน ตำแหน่ง เจ้าหน้าที่ตรวจสอบภายใน ฉะนั้น อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๑๕ แห่งพระราชบัญญัติ
สถาบันวิจัยระบบสาธารณสขุ พ.ศ. ๒๕๓๕ และระเบยีบสถาบันวิจยัระบบสาธารณสุข ว่าด้วยหลักเกณฑ์และวิธีการ
คัดเลือกบุคคลเพื่อบรรจุแต่งตั้งพนักงานและลูกจ้างของสถาบันวิจัยระบบสาธารณสุข พ.ศ. ๒๕๕๘ จึงประกาศรับ
สมัครบุคคลเพื่อคัดเลือกเป็นผู้ปฏิบัติงาน ตำแหน่ง เจ้าหน้าที่ตรวจสอบภายใน จำนวน ๑ อัตรา โดยมีรายละเอียด
ดังต่อไปนี ้

๑. วัตถุประสงค์ ขอบเขต และลักษณะงาน 

          ปฏิบัติงานในฐานะผู้ปฏิบัติการวิชาชีพระดับกลางที่ต้องใช้ความรู้ ความสามารถในการ
ปฏิบัติงานด้านการตรวจสอบภายใน ภายใตก้ารกำกับ แนะนำ เพื่อให้การดำเนินงานด้านการตรวจสอบภายใน
มีความถูกต้อง ครบถ้วน และแล้วเสร็จตามที่กำหนดไว้และปฏิบัติงานอื่น ๆ ตามที่ได้รับมอบหมาย     

๒. หน้าท่ีความรับผิดชอบหลัก 
 ๑. ร่วมจัดทำแผนการดำเนินงาน แผนงบประมาณ แผนปฏิบัติการประจำปี เพื่อใช้เป็น
แนวทางในการปฏิบัติงานด้านการตรวจสอบภายใน 
 ๒. ควบคุม กำกับ การดำเนินการตามแผนและการใช้จ่ายงบประมาณตามแผนงานที่รับผิดชอบ 
 ๓. ร่วมวางแผน/จัดการ/ดำเนินการตรวจสอบหรือสอบทานความถูกต้องและเช่ือถือได้ของข้อมูล 
หลักฐานต่าง ๆ ของข้อมูล รายงาน และหลักฐานต่าง ๆ ทางด้านการเงิน การบัญชี การงบประมาณ การพัสด ุและ
การดำเนินงานอื่น ๆ ของสถาบันวิจัยระบบสาธารณสุข และองค์กรภาคีเครือข่าย ให้เป็นไปตามกฎหมาย  
กฎ ระเบียบ นโยบาย และมาตรการต่าง ๆ ที่สถาบันวิจัยระบบสาธารณสุขกำหนด รวมทั้งการบรรลุเป้าหมาย 
ตามตัวช้ีวัดต่าง ๆ อย่างมีประสิทธิภาพและคุ้มค่า 
  ๔. ร่วมกำหนดแนวทางในการประเมินความเสี่ยง มาตรการควบคุมหรือจัดการความเสี่ยง 
รวมทั้งช่วยเหลือสนับสนุนการปฏิบัติงานของระบบบริหารความเสี่ยงของหน่วยงานต่าง ๆ โดยคำนึงถึง
สภาพแวดล้อมของความเสี่ยงที่เปลี่ยนแปลงไป รวมทั้งให้คำปรึกษาและเสนอแนะแนวทางแก้ไขแก่หน่วยงาน
ต่าง ๆ เพื่อให้สามารถลดความเสี่ยงและป้องกันความเสียหายที่อาจเกิดข้ึนกับองค์กรและผู้ที่เกี่ยวข้อง 
 ๕. ตอบปัญหาและช้ีแจงเกีย่วกับงานที่รับผิดชอบแก่หน่วยงานหรือผู้ที่เกี่ยวข้องได้ทราบข้อมลู
และความรู้ต่าง ๆ ที่เกี่ยวข้อง 
 ๖. งานอื่น ๆ ที่ได้รับมอบหมาย 
 
 
 
 



- ๒ - 

๓. คุณสมบัติของผู้มีสิทธิเข้ารับการคัดเลือก 

 ผู้สมัครต้องมีคุณสมบัติทั่วไปและไม่มีลักษณะต้องห้าม ดังต่อไปนี้ 
  คุณสมบัติทั่วไป 

 (๑) มีสัญชาติไทย 
 (๒) มีอายุไม่เกิน ๔๐ ปี 
 (๓) เป็นผู้เลื่อมใสในการปกครองระบอบประชาธิปไตยตามรัฐธรรมนูญ 
 (๔) ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย คนไร้ความสามารถ หรือคนเสมือนไร้ความสามารถ 
 (๕) ไม่เป็นบุคคลอยู่ในระหว่างถูกพักงาน พักราชการ หรือสั่งให้หยุดงานเป็นการช่ัวคราวใน
ลักษณะเดียวกับการพักงานหรือพักราชการ 
 (๖) ไม่เป็นผู้เคยถูกลงโทษไล่ออกจากการเป็นเจ้าหน้าที่ของรัฐ 
 (๗) ไม่เป็นผู้ เคยได้รับโทษจำคุกโดยคำพิพากษาถึงที่สุดให้จำคุก เว้นแต่เป็นโทษสำหรับ
ความผิดที่ได้กระทำโดยประมาทหรือความผิดลหุโทษ 
 (๘) ไม่เป็นผู้ดำรงตำแหน่งทางการเมือง กรรมการหรือผู้ดำรงตำแหน่งซึ่งรับผิดชอบการบริหาร
พรรคการเมือง ที่ปรึกษาพรรคการเมืองหรือเจ้าหน้าที่พรรคการเมือง สมาชิกสภาท้องถ่ินหรือผู้บริหารท้องถ่ิน 
 (๙) ไม่เป็นผู้มีส่วนได้เสียในกิจการที่กระทำกับสถาบันวิจัยระบบสาธารณสุข 

  คุณสมบัติเฉพาะ 
 (๑) ได้รับวุฒิปริญญาตรีหรือคุณวุฒิอื่นที่เทียบเท่าได้ในระดับเดียวกันหรือสูงกว่าในสาขาบัญชี 
การเงิน รัฐประศาสนศาสตร์ การบริหารจัดการ เศรษฐศาสตร์ หรือสาขาอื่นที่สถาบันวิจัยระบบสาธารณสุข 
เห็นว่าเหมาะสมกับหน้าที่รับผิดชอบและลักษณะงานที่ปฏิบัติ 

คุณสมบัติอื่น ๆ 
 (๑) มีทักษะการใช้โปรแกรม Microsoft Office (Word, Excel, Power Point) 
 (๒) มีความสามารถในการเขียนรายงาน การสรุปการประชุม และการเขียนหนังสือราชการ 
 (๓)  มมีนุษยสัมพันธ์ที่ดี มีทัศนคติที่ดีต่อการทำงาน และสามารถทำงานเป็นทีมได้ 
 (๔)  สามารถปฏิบัติงานภายใต้สถานการณ์ที่กดดันได้เป็นอย่างดี 
 (๕)  มปีระสบการณ์ด้านการตรวจสอบภายใน จะได้รับการพจิารณาเป็นพิเศษ 

๔. เอกสารประกอบการสมัคร 
 (๑) รูปถ่ายหน้าตรง ขนาด ๑ นิ้ว หรือ ๒ นิ้ว จำนวน ๑ รูป ถ่ายไม่เกิน ๖ เดือน 
 (๒) สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน พร้อมรับรองสำเนาถูกต้อง จำนวน ๑ ฉบับ 
 (๓) สำเนาปริญญาบัตรและ/หรือใบรับรองผลการศึกษา (Transcript) พร้อมรับรองสำเนา
ถูกต้อง จำนวน ๑ ชุด 
 (๔) ใบสมัครพร้อมประวัติย่อ (Curriculum Vitae : CV) จำนวน ๑ ชุด 
 (๕) สำเนาหลักฐานอื่นๆ เช่น ใบเปลี่ยนช่ือ-สกุล ใบทะเบียนสมรส (ถ้ามี) ใบผ่านการเกณฑ์ทหาร ฯ 
 (๖) หนังสือรับรองประสบการณ์ (ถ้ามี) 
 
 
 
 
 
 



- ๓ - 
 ๕. การคัดเลือก 
 ๕.๑ เงื่อนไขการคัดเลือก 

          ผู้สมัครต้องมีคุณสมบัติตรงตามประกาศฉบับนี้ และผู้สมัครต้องรับผิดชอบในการตรวจสอบ
และรับรองตนเองว่าเป็นผู้มีคุณสมบัติตรงตามประกาศรับสมัคร และรายละเอียดต่างๆ ให้ถูกต้องครบถ้วนและ
ตามความจริง ในกรณีที่มีความผิดพลาดอันเกิดจากผู้สมัครหรือตรวจพบว่า เอกสารหลักฐานต่างๆ ที่ผู้สมัคร
นำมาย่ืนไม่ตรง หรือไม่เป็นไปตามประกาศรับสมัคร สถาบันวิจัยระบบสาธารณสุขจะถือว่าผู้สมัครเป็นผู้ขาด
คุณสมบัติในการสมัครคัดเลือกครั้งนี้มาต้ังแต่ต้น 
 ๕.๒ วิธีการคัดเลือก 

          สถาบันวิจัยระบบสาธารณสขุจะดำเนินการคัดเลือกโดยวิธีการสอบข้อเขียนและ/หรือการสอบ
สัมภาษณ์ และขอสงวนสิทธ์ิในการพิจารณาคัดเลือกใบสมัครเฉพาะที่มีคุณสมบัติและอัตราเงินเดือนที่เหมาะสม
ตามที่คณะกรรมการสอบคัดเลือกพิจารณาเห็นสมควรเท่านั้น และผลการตัดสินของคณะกรรมการฯ ให้เป็นที่สุด  

๖. การขึ้นบัญชีผู้ท่ีได้รับการคัดเลือก 
 ๖.๑ สถาบันวิจัยระบบสาธารณสขุจะประกาศรายช่ือผูส้มคัรที่ไดร้ับการคัดเลือกเพื่อข้ึนบัญชีเป็น
ผู้ปฏิบัติงานของสถาบัน ภายใน ๕ วันทำการ นับแต่วันที่ผู้มีสิทธิเข้ารับการคัดเลือก 
 ๖.๒ การข้ึนบัญชีผู้ได้รับการคัดเลือกมีระยะเวลาไม่เกิน ๑ ปี ยกเว้นผู้อำนวยการเห็นสมควร
ยกเลิกบัญชีก่อนกำหนด 
 ๖.๓ สถาบันฯ ขอสงวนสิทธิในการประกาศรายช่ือผู้ที่ ได้รับการคัดเลือกให้ ข้ึนบัญชีเป็น
ผู้ปฏิบัติงานของสถาบันก็ต่อเมื่อสถาบันฯ ได้พิจารณาคุณสมบัติและอัตราเงินเดือนที่เหมาะสม 
 ๖.๔ สถาบันฯ ขอสงวนสิทธิในการบรรจุแต่งตั้งผู้ที่ได้รับการคัดเลือกที่ข้ึนบัญชีไว้ก็ต่อเมื่อ 
มีอัตรากำลังที่ว่างหรือตามความต้องการของสถาบัน 

๗. การคุ้มครองข้อมูลส่วนบุคคล 
 สถาบันวิจัยระบบสาธารณสุขตระหนักถึงความสำคัญการคุ้มครองข้อมูล 
ส่วนบุคคล ทั้งนี้ เพื่อให้ผู้สมัครมั่นใจได้ว่า ข้อมูลส่วนบุคคลที่ สวรส. ได้รับมานั้น จะถูกนำไปใช้
ตามความต้องการและเป็นไปตามที่พระราชบัญญัติคุ้มครองข้อมูลส่วนบุคคล พ.ศ. ๒๕๖๒ 
กำหนด สวรส. จึงได้จัดทำคำประกาศเกี่ยวกับความเป็นส่วนตัว ซึ่งสามารถดูรายละเอียดได้ที่ 
QR Code นี ้

๘. การรับสมัคร 

  ผู้สนใจ สามารถดาวน์โหลดใบสมัครได้ที่ www.hsri.or.th หรือสแกนตาม QR Code ด้านล่าง
และส่งใบสมัครพร้อมเอกสารหลักฐานประกอบการสมัครมาที่  หน่วยงานทรัพยากรมนุษย์ สถาบันวิจัย 
ระบบสาธารณสุข ช้ัน ๔ อาคารสุขภาพแห่งชาติ ๘๘/๓๙ ถนนติวานนท์ ๑๔ ตำบลตลาดขวัญ อำเภอเมือง  
จังหวัดนนทบุรี ๑๑๐๐๐ โทร. ๐๒ ๐๒๗ ๙๗๐๑ ต่อ ๙๐๓๒ หรือ Email: sutapat@hsri.or.th ตั้งแต่บัดนี้  
ถึงวันที่ ๑๕ มนีาคม ๒๕๖๖ 

ประกาศ ณ วันที่      กุมภาพันธ์ พ.ศ. ๒๕๖๖ 
  

 

 (นายนพพร ช่ืนกลิ่น) 
 ผู้อำนวยการสถาบันวิจัยระบบสาธารณสุข 

ดาวน์โหลดใบสมัครได้ที ่


